
本日の例会 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
「親睦と奉仕の調和」 

会長 影山裕樹 幹事 用松信彦  

 

 

今後の予定 

No.2124  2023.7.11 

 

 

 

 

2023～24 年度 
国際ロータリーのテーマ 

 

 

２７００地区テーマ 

 

 
「ロータリーを開き、前進させよう」 

ガバナー   吉 田 知 弘 

 クラブ方針 

 

 

RI 会長  ゴードン Ｒ. マッキナリー 

四つのテスト ◎真実かどうか ◎みんなに公平か ◎好意と友情を深めるか ◎みんなのためになるかどうか 

か 

 

 16 日（火) 

【筑後川の朝日 

撮影：今村次美 君】 

 

CA（運営方針発表・会計） 

卓話（クラブ運営）・クラブ協議会 

7 月 11 日（火) 

ガバナー公式訪問（ガバナー卓話） 

CA（運営方針発表） 

25 日（火)   

卓話（青少年奉仕）・理事会 

8 日（火) 

18 日（火) 

8 月  1 日（火) 

       

 

 
  クラブ運営委員会会 
 

本日の例会 クラブ協議会  

 運営方針発表 
 

次週の例会 クラブ協議会  

 運営方針発表 

             前年度会計報告  

〃 会計監査報告 

       今年度予算報告 
 

 

  親睦委員会会 
 

７月のお誕生日  
 

牧田 隆君  福田隆一君   

井上孫紹君  谷川寛光君  

お誕生日おめでとうございます！ 
 

 

委 員 会 報 告 

 
クラブＨＰ 

                           
定例理事会議事録報告   
１． ２０２３～２４年度予算・年間行事予定表について 

承認 

２． つくし路１００Ｋ徒歩の旅協賛の件 

例年通り１万円協賛と協賛箱設置      承認 

３． 奈良大宮ロータリークラブ４５周年記念式典の件 

令和６年１月２３日（火）開催 

会費納入のお願い 
８月１日（火）までにお振込みお願いします。 
 

７月のロータリーレートのお知らせ 
１ドル＝１４５円      

例会変更のお知らせ  
７月３１日(月）福岡西ＲＣ  新年度夜間例会懇親会 
 

例会休会のお知らせ  
７月１７日(月）福岡中央ＲＣ 

７月１８日(火）福岡城西ＲＣ  
 

会 務 報 告       

☆☆   母 子 の 健 康 月 間  ☆☆ 

 
ガバナー月信 

   ７月号 

 
 



前回の例会 
  

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 

    

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  国 歌 斉 唱 

Ｓ ・ Ａ ・ Ａ 

  ４つのテスト唱和  

出 席 委 員 会 

    
「君が代」 

塩月啓司ソングリーダー 

影山裕樹君  今年度、会長を拝命しました。不慣れな点も多々あるかと思いますが、一年間

宜しくお願いします。 

前田健吾君  影山会長、用松幹事、よろしくお願いします。バッジ忘れました。 

中西英貴君  影山会長、用松幹事、会員の皆様、今期もよろしくお願いします。 

下田幸子君  影山会長、用松幹事、今年度よろしくお願いします。 

塩月啓司君  影山会長、用松幹事よろしくお願いします。親睦委員会がんばります。馬場さ

ん先日はお世話になりました。 

滿永淳子君  影山会長、一年間よろしくお願い致します。 

西川 勲君  今年度も元気に頑張りましょう！ 

用松信彦君  本日より一年間お世話になります。何卒宜しくお願い致します。 

 

 

 

 

 

   
  

阿部隆雄君 

 

  委 員 会 報 告 

   
  

影山会長自己紹介 

連日の大雨の件等 

  会  長  挨  拶  

例会メニュー 

   
  

東 龍児 君 

使用済切手ご協力ありがとう！ 



 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  会 務 報 告 

☆８/８ガバナー公式訪問 

７/２５クラブ協議会のご案内 

☆臨時理事会議事録報告 

☆月信デジタル化の件 

☆定例理事会開催のご案内 

☆福岡城西ＲＣビジター料金変更のお知らせ 

   
 

影山会長・用松幹事、一年間宜しくお願い致します！！ 

   
  

 

  会長幹事就任挨拶 

鬼木信乃夫君 影山新会長、用松新幹事、向う１年間頑張って下さい。 

浦田秀徳君  影山会長、用松幹事、一年間お世話になります。よろしくお願い致します。 

圓藤泰久君  新年度もよろしくお願い致します。 

間野正衛君  本日の例会を楽しみたいと思います。 

吉田知子君  今日から新しい会長のもとで一年間勉強させて頂こうと思っております。宜敷

くお願い致します。 

今村次美君  阿部前会長、井上前幹事、お疲れさまでした。影山会長、用松幹事、宜しくお

願いします。山笠始まりました。古希の体に鞭打って「オイサー」で山を舁き

ます。 

牧田 隆君  影山会長、用松幹事、各委員長の皆様、本年１年よろしくお願いします。 

阿部隆雄君  影山会長、用松幹事、新役員の皆様、１年間よろしくお願い致します。 

原口昌夫君  影山会長、用松幹事、今期はよろしくお願いします。 

岡本ゆかり君 影山会長、用松幹事、１年間宜しくお願い致します。 

時札正文君 井上孫紹君 上田 宰君 馬場宣行君  

影山会長、用松幹事、１年間宜しくお願いします。 

藤井俊雄君  遅刻しました。申し訳ありません。 

宮原博幸君  早退します。申し訳ありません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

ロータリー文庫からのお知らせとお願い 
 

拝啓時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素はロータリー文庫に格別のご高配を賜り

厚くお礼申し上げます。ロータリー文庫は、これまで電子図書館を目指して、資料のデジタル化

を進めてまいりました。所蔵資料についての電子化と、紙資料原本の取捨選択を終え、今年度よ

り電子図書館として運営をいたします。それに伴い事務所を移転縮小し、また一部資料を除いた

貴重資料については、米山梅吉記念館に寄贈を致しましたことを、皆様にご報告を申し上げま

す。今年度も新たなユーザー名とパスワードを使い、ＷＥＢサイトを通じた資料の公開を継続い

たします。また、昨年度はロータリー会員にとって、使い易い WEBサイトを目指しリニューアル

を致しました。ぜひ皆様「ロータリー文庫」WEBサイトにアクセスし、ご活用願います。 

太宰府ＲＣホームページ右下の 

「ロータリー文庫」バナーから⇒⇒ 
 

 

ロータリー文庫ホームページへ 
 

 

＜ロータリー文庫ＷＥＢサイト利用方法＞ 

 
 

 

資料の閲覧に際しては、ユーザー名とパス

ワードのご入力が必要です。 
 

ユーザー名＜ rotary-bunko ＞ 

パスワード＜ motegi@2023  ＞ 

 


